
 
 

 

www.sjenica.rs   

Сјеница, 08. април 2024. 
Sjenica, 08. april 2024. 

  

Година XXV – Број 7 
Godina XXV – Broj 7 

 Излази по потреби 
Izlazi po potrebi 

 
 

 

 
САДРЖАЈ – SADRŽAJ 

 
 
 
 

 
 

87. 

Програм за рад тела за координацију послова 
безбедности саобраћаја на подручју локалне 
самоуправе Сјеница за 2024. годину 
Program za rad tela za koordinaciju poslova 
bezbednosti saobraćaja na području lokalne 
samouprave Sjenica za 2024. godinu 

...………………………………….. 3 

88. 
Закључак 
Zaključak 

...………………………………….. 4 

89. 

Одлука о давању сагласности на Одлуку о 
измени Правилника о унутрашњој организацији и 
систематизацији  послова и радних задатака 
Установе за културу Сјеница 
Odluka o davanju saglasnosti na Odluku o izmeni 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji  
poslova i radnih zadataka Ustanove za kulturu 
Sjenica 

...………………………………….. 5 

90. 

Решење о формирању комисије за давање 
мишљења на Годишњи програм заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта 
Rešenje o formiranju komisije za davanje mišljenja 
na Godišnji program zaštite, uređenja i korišćenja 
poljoprivrednog zemljišta 

...………………………………….. 7 

91. 

Одлука о давању сагласности на Одлуку о 
измени Правилника о унутрашњој организацији и 
систематизацији  радних места у Библиотеци 
„Мухамед Абдагић“ Сјеница 
Odluka o davanju saglasnosti na Odluku o izmeni 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji  
radnih mesta u Biblioteci „Muhamed Abdagić“ 
Sjenica 
 

...………………………………….. 9 

 
 
 

Општинско веће 
Opštinsko vijeće 



87 
 

 

На основу члана 22. став 1. и члана 24. став 1. Правилника о раду тела за координацију 

послова безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС”, број 16/24), на предлог 

тела за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на територији локалне 

самоуправе Сјеница, Надлежни извршни орган локалне самоуправе Сјеница на седници 

одржаној дана 3. априла 2024. године, доноси 

ПРОГРАМ 

за рад тела за координацију послова безбедности саобраћаја на подручју локалне 

самоуправе Сјеница за 2024. годину 

 

I УВОД 

Програмом за рад тела за координацију послова безбедности саобраћаја на подручју 

локалне самоуправе Сјеница за 2024. годину (у даљем тексту: Програм) утврђују се циљеви, 

мере и активности у оквиру одређених области рада, рокови, финансијска средства и одговорни 

субјекти за спровођење истих, предвиђени законским и подзаконским прописима о 

безбедности саобраћаја на путевима у циљу унапређења безбедности саобраћаја на путевима. 

У складу са Одлуком о распореду и коришћењу средстава за финансирање унапређења 

безбедности саобраћаја на путевима у 2024. години (у даљем тексту: Одлука) чији је саставни 

део Национални годишњи програм унапређења безбедности саобраћаја на путевима за 2024. 

годину и Првим јавним позивом за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на 

путевима у 2024. години (број: 401-00-00004/2024-01, од дана 19.03.2024. године, у даљем 

тексту: Јавни позив) опредељена су средства за финансирање безбедности саобраћаја у износу 

од 2.500.000,00 динара. 

Средства која се додељују Јавним позивом, имају за циљ повећање безбедности учесника 

у саобраћају уз транспарентну и ефикасну расподелу и коришћење средстава за финансирање 

мера и активности за унапређење безбедности саобраћаја на путевима у Републици Србији, 

чиме се тежи достизању стратешког циља - да се смањи број погинулих и тешко телесно 

повређених лица за 50% до 2030. године, у односу на 2019. годину, као и без погинуле деце у 

саобраћају од 2030. године. 

Програм јединице локалне самоуправе, у складу са Јавним позивом, садржи следеће 

области рада: 

1) унапређење саобраћајне инфраструктуре са становишта унапређења безбедности 

саобраћаја на путевима; 

2) рад тела за координацију; 

3) унапређење саобраћајног васпитања и образовања; 

4) превентивно-промотивне активности из области безбедности саобраћаја на 

путевима; и 

5) научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја. 

 

Средства која се додељују по Јавном позиву јесу наменска средства, која се опредељују 

у складу са Националним програмом и могу се користити искључиво за реализацију 

појединачних мера и активности утврђених Стратегијом безбедности саобраћаја Републике 

Србије за период од 2023. до 2030. године, са Акционим планом за период од 2023. до 2025. 

године („Службени гласник РСˮ, број 84/23) које спроводе јединице локалних самоуправа или 

су партнери у спровођењу мера и активности. 



 

 

II ПЛАНИРАНЕ АКТИВНОСТИ ТЕЛА ПО ОБЛАСТИМА 

Област: Унапређење саобраћајне инфраструктуре 

Р. бр. Мера/Активност Рокови * 

Финансијска 

средства 

(РСД) 

Одговорни 

субјекти 

Веза са 

активности 

у АП** 
1.  Имплементација мера из пројекта обезбеђења зоне нове школе 

ОШ“Светозар Марковић“, приступна инфрастуктура деце као пешака 

 

 

 

 

II и III 1.000.000,00 Савет за 

безедност 

саобраћаја 

Општинска 

управа 

2.5.4. 

* рокове дефинисати квартално (нпр. I,II,III или IV квартал) 

**навести редни број активности из Акционог плана за период од 2023. до 2025. године („Службени гласник РСˮ, број 84/23) 

 

Област: Рад тела 

Р. бр. Мера/Активност Рокови * 

Финансијска 

средства 

(РСД) 

Одговорни 

субјекти 

Веза са 

активности 

у АП** 

1.  Дневнице за рад  чланова Савета и стручно усавршавање 

 

III и IV 200.000,00 Савет за 

безбедност 

саобраћаја 

Општинска 

управа 

 

 

1.4.3 

1.4.7 

1.4.9 

* рокове дефинисати квартално (нпр. I,II,III или IV квартал) 

**навести редни број активности из Акционог плана за период од 2023. до 2025. године („Службени гласник РСˮ, број 84/23) 

 

  



Област: Унапређење саобраћајног образовања и васпитања 

Р. бр. Мера/Активност Рокови * 

Финансијска 

средства 

(РСД) 

Одговорни 

субјекти 

Веза са 

активности 

у АП** 

1.  Едукација ученика основношколског узраста од 1. до 4. разреда на 

саобраћајном полигону 

 

 

 

II и III 420.000,00 Савет за 

безедност 

саобраћаја 

Општинска 

управа 

 

4.1.4. 

* рокове дефинисати квартално (нпр. I,II,III или IV квартал) 

**навести редни број активности из Акционог плана за период од 2023. до 2025. године („Службени гласник РСˮ, број 84/23) 

 

 

 

 

 

Област: Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја 

Р. бр. Мера/Активност Рокови * 

Финансијска 

средства 

(РСД) 

Одговорни 

субјекти 

Веза са 

активности 

у АП** 
1.  Израда стратегије и акционог плана безбедности саобраћаја општине 

Сјеница  

 

 

 

 

II и III 880.000,00 Савет за 

безедност 

саобраћаја 

Општинска 

управа 

1.1.5 

* рокове дефинисати квартално (нпр. I,II,III или IV квартал) 

**навести редни број активности из Акционог плана за период од 2023. до 2025. године („Службени гласник РСˮ, број 84/23) 



Области Финансијска 

средства 

Проценат по 

областима 

Унапређење саобраћајне инфраструктуре 1.000.000,00 40% 

Рад тела 200.000,00 8% 

Унапређење саобраћајног образовања и васпитања 420.000,00 16,8% 

Превентивно-промотивне активности из области 

безбедности саобраћаја 

/ / 

Научно-истраживачки рад у области безбедности 

саобраћаја 

880.000,00 35,2% 

 

Укупно: 2.500.000,00 100% 
 

 
Општинско веће 
Opštinsko vijeće 

  
Број: 06-09/2024-1 
Broj: 06-09/2024-1 

 

  
У Сјеници, 03. април 2024. године 

U Sjenici, 03. april 2024. godine 
 

 
 

Председник, 
Predsjednik, 

Нермин Камберовић 
Nermin Kamberović 

 
 

88 
 

Na osnovu člana 46. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/2007, 
83/2014 – dr.zakon, 101/2016 – dr.zakon, 47/2018), člana 76. Statuta Opštine Sjenica 
(„Opštinski službeni glasnik Sjenica“, broj  2/2019, 7/2019), i člana 47a. i 66. Poslovnika 
Opštinskog  veća opštine Sjenica („Opštinski službeni glasnik Sjenica“ , broj 3/2009), 
Opštinsko veće Opštine Sjenica, na sednici održanoj 3. aprila 2024. godine, donosi 

 
Z A K Lj U Č A K 

 
Opštinsko veće opštine Sjenica usvaja Program za rad tela za koordinaciju poslova 

bezbednosti saobraćaja na području lokalne samouprave Sjenica za 2024. godinu. 
Prilog ovog Zaključka je Program za rad tela za koordinaciju poslova bezbednosti saobraćaja 
na području lokalne samouprave Sjenica za 2024. godinu. 
Zaključak i Program objaviti u „Opštinskom službenom glasniku Sjenica“. 

 
Општинско веће 
Opštinsko vijeće 

  
Број: 06-09/2024-1-1 
Broj: 06-09/2024-1-1 

 

  
У Сјеници, 03. април 2024. године 

U Sjenici, 03. april 2024. godine 
 

 



Број 7 
Broj 7 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 
 

6 Сјеница, 08. април 2024.  
Sjenica, 08. april 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Председник, 
Predsjednik, 

Нермин Камберовић 
Nermin Kamberović 

 
 

89 
 

Na osnovu člana 44. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/2007, 
83/2014- dr.zakon, 101/2016-dr.zakon, 47/2018 i 11/2021), člana 72. tačka 6. Statuta opštine 
Sjenica („Opštinski službeni glasnik Sjenica“, broj 2/2019, 7/2019), predsednik opštine Sjenica, 
donosi 

O D L U K U 
O davanju saglasnosti na Odluku o izmeni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 

sistematizaciji  poslova i radnih zadataka Ustanove za kulturu Sjenica 
 
 

I Daje se saglasnost na Pravilnik o unutrašnjoj oranizaciji i sistematizaciji poslova i radnih 
zadataka Ustanove za kulturu Sjenica. 
II Sastavni deo ove Odluke je Odluka o izmeni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji poslova i radnih zadataka Ustanove za kulturu Sjenica. 
III Odluka stupa na snagu danom donošenja. Odluku objavti u „Opštinskom službenom 
glasniku Sjenica“. 

Obrazloženje: 
 

Članom 72. tačka 6. Statuta opštine Sjenica, predviđeno je da predsednik opštine daje 
sglasnost na opšte akte kojima se uređuju broj i struktura zaposlenih u ustanovama koje se 
finansiraju iz budžeta opštine. 
Ustanova za kulturu Sjenica dostavila je predsedniku opštine Sjenica predlog Odluke o izmeni 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji poslova i radnih zadataka. 
Nakon razmatranja Pravilnika iz člana I ove Odluke odlučeno je kao u dispozitivu Odluke. 

 
Општинско веће 
Opštinsko vijeće 

  
Број: 031-336/24 
Broj: 031-336/24 

 

  
У Сјеници, 03. април 2024. године 

U Sjenici, 03. april 2024. godine 
 

 
 

Председник, 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 7 
Broj 7 

 
 

Сјеница, 08. април 2024.  
Sjenica, 18. april 2024. 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 

Predsjednik, 
Нермин Камберовић 

Nermin Kamberović 
 

 
90 
 

Na osnovu člana 60. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Sl. glasnik RS“, broj 62/2006, 
65/2008 – dr.zakon, 41/2009, 112/2015, 80/2017 i 9572018 – dr.zakon, člana 44. Zakona o 
lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/2007, 83/2014- dr.zakon, 101/2016-
dr.zakon, 47/2018 i 11/2021), člana 72. Statuta opštine Sjenica („Opštinski službeni glasnik 
Sjenica“, broj 2/2019, 7/2019), donosim 
 

R E Š E Nj E 
o formiranju komisije za davanje mišljenja na Godišnji program zaštite, uređenja i 

korišćenja poljoprivrednog zemljišta 
 

I Formira se Komisija za davanje mišljenja na Godišnji program zaštite, uređenja i korišćenja 
poljoprivrednog zemljišta na teritoriji opštine Sjenica za 2024. godinu. 
 
II Komisija se formira u sledećem sastavu: 

1. Nusret Kadišić – predsednik, 
2. Anes Hadžifejzović – zamenik, 
3. Munir Hadžović – član, 
4. Dino Kurtović – član, 
5. Ljubiša Kaličanin – član. 

 
III Zadatak Komisije iz člana I ovog Rešenja jeste razmatranje i davanje mišljenja na Godišnji 
program zaštite, uređenja i korišćenja poljoprivrednog zemljišta na teritoriji opštine Sjenica za 
2024. godinu. 
IV Rešenje objaviti u „Opštinskom službenom glasniku Sjenica“. 

 
Општинско веће 
Opštinsko vijeće 

  
Број: 031-343/24 
Broj: 031-343/24 

 

  
У Сјеници, 03. април 2024. године 

U Sjenici, 03. april 2024. godine 
 

 
 

Председник, 
Predsjednik, 

Нермин Камберовић 

 



Број 7 
Broj 7 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 
 

8 Сјеница, 08. април 2024.  
Sjenica, 08. april 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nermin Kamberović 
 

 
91 
 

Na osnovu člana 44. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/2007, 
83/2014- dr.zakon, 101/2016-dr.zakon, 47/2018 i 11/2021), člana 72. tačka 6. Statuta opštine 
Sjenica („Opštinski službeni glasnik Sjenica“, broj 2/2019, 7/2019), predsednik opštine Sjenica, 
donosi 

O D L U K U 
O davanju saglasnosti na Odluku o izmeni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 

sistematizaciji  radnih mesta u Biblioteci „Muhamed Abdagić“ Sjenica 
 

I Daje se saglasnost na Odluku o izmeni Pravilnika o unutrašnjoj oranizaciji i sistematizaciji 
radnih mesta u Biblioteci „Muhamed Abdagić“ Sjenica. 
II Sastavni deo ove Odluke je Odluka o izmeni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mesta u Biblioteci „Muhamed Abdagić“ Sjenica. 
III Odluka stupa na snagu danom donošenja. Odluku objavti u „Opštinskom službenom 
glasniku Sjenica“. 

Obrazloženje: 
 

Članom 72. tačka 6. Statuta opštine Sjenica, predviđeno je da predsednik opštine daje 
saglasnost na opšte akte kojima se uređuju broj i struktura zaposlenih u ustanovama koje se 
finansiraju iz budžeta opštine. 
Biblioteka „Muhamed Abdagić“ Sjenica dostavila je predsedniku opštine Sjenica predlog 
Odluke o izmeni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mesta u Biblioteci 
„Muhamed Abdagić“ Sjenica. 
Nakon razmatranja Pravilnika iz člana i ove Odluke odlučeno je kao u dispozitivu Odluke. 

 
Општинско веће 
Opštinsko vijeće 

  
Број: 031-347/24 
Broj: 031-347/24 

 

  
У Сјеници, 03. април 2024. године 

U Sjenici, 03. april 2024. godine 
 

 
 

Председник, 
Predsjednik, 

Нермин Камберовић 
Nermin Kamberović 

 
 

 

 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 7 
Broj 7 

 
 

Сјеница, 08. април 2024.  
Sjenica, 18. april 2024. 

9 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

     Općinski službeni GLASNIK SJENICA 
  

Издавач: Општина Сјеница, Скупштина општине Сјеница, Змаја од Босне br. 1, 36310 Сјеница 
Izdavač: Općina Sjenica, Skupština općine Sjenica, Zmaja od Bosne br. 1, 36310 Sjenica 

Уређује: Општинска управа Сјеница, Одељење за послове органа општине, општу управу и заједничке послове 

Uređuje: Općinska uprava Sjenica, Odeljenje za poslove organa opštine, opštu upravu i zajedničke poslove 

За издавача: Светолик Вукашиновић 
Za izdavača: Svetolik Vukašinović 
За уредника: Марија Петаковић 

Za urednika: Marija Petaković 
  
Тел. (020)741-278, 741-071 
Tel. (020)741-278, 741-071 

Факс. (020)741-288 
Fax. (020)741-288 
 

Жиро рачун: 840-63640-07 
Žiro račun: 840-63640-07 

Штампа: Општинска управа Сјеница 
Štampa: Općinska uprava Sjenica 

 
 

 
 

 
 
 
 
 


